АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     14.01.2020                                г. Рассказово                                    №6

О внесении изменений в постановление администрации района от
22.01.2018 №25 «Об утверждении порядка предоставления  бесплатного
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья, детям-инвалидам в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Рассказовского района»

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области
от 06.03.2013 №221 «О порядке предоставления и расходования
межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области бюджетам
муниципальных районов и городских округов Тамбовской области на
реализацию мероприятий подпрограммы  «Развитие общего и
дополнительного образования» государственной  программы Тамбовской
области «Развитие образования Тамбовской области»  и постановлением
администрации района от 02.09.2019 №620 «Об установлении нормы питания
учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений»,
администрация района постановляет:

1. Внести в раздел 1 «Общие положения» Порядка предоставления
бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья (далее – ОВЗ), детям-инвалидам в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях Рассказовского района
(далее – Порядок), утвержденный постановлением  администрации района
от 22.01.2018 №25 «Об утверждении порядка предоставления  бесплатного
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья, детям-инвалидам в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях Рассказовского района» следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Под бесплатным двухразовым питанием понимается

предоставление обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам двухразового
питания (завтрак и обед) в муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях за счет средств бюджета Тамбовской
области и средств бюджета Рассказовского района».

 2. Внести в раздел 3 «Организация предоставления бесплатного
двухразового питания обучающимся с ОВЗ, детям-инвалидам» Порядка
следующие изменения:

2.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Стоимость двухразового питания для обучающегося с ОВЗ,

ребенка-инвалида, посещающих муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение, и размер денежной компенсации для
обучающегося с ОВЗ, ребенка-инвалида, находящихся на индивидуальном
обучении на дому, составляет 50 рублей в день (за счет средств бюджета
Тамбовской области – 20 рублей, за счет средств бюджета Рассказовского
района – 30 рублей). Стоимость набора продуктов сухого пайка для
обучающегося с ОВЗ, ребенка-инвалида, находящихся на индивидуальном
обучении на дому, составляет 50 рублей в день (за счет средств бюджета
Тамбовской области – 20 рублей, за счет средств бюджета Рассказовского
района – 30 рублей)».

2.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Замена бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ,

детям-инвалидам, посещающим муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение, денежной компенсацией не производится.

В случае невозможности обеспечения обучающихся с ОВЗ, детей-
инвалидов, посещающих муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение, двухразовым питанием, им предоставляется сухой паек за
каждый учебный день в связи с экстренными ситуациями (по
эпидемиологическим показаниям, отключение электроэнергии,
водоснабжения и другие) на период до устранения ситуаций».

 3. Внести в раздел 4 «Финансовое обеспечение расходов, связанных с
предоставлением бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ,
детям инвалидам» Порядка следующие изменения:

3.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Финансовое обеспечение расходов, связанных с

предоставлением бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ,
детям-инвалидам в муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждениях осуществляется за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных на выполнение муниципального задания
общеобразовательными учреждениями в бюджете Рассказовского района на
соответствующий финансовый год и плановый период, и средств субсидии
из бюджета Тамбовской области на обеспечение питанием учащихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2020 года.
5. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский

областной портал» (www.top68.ru) и официальном сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района  Е.В. Косареву.

Глава Рассказовского района                                                         А.А. Поздняков

http://www.top68.ru/

Заместитель главы администрации района

Е.В. Косарева

Заместитель главы администрации района,
начальник финансового отдела
администрации района

Е.Л. Каретникова

Главный юрисконсульт администрации района

Д.В. Анохин

И.о. начальника отдела образования и
защиты прав несовершеннолетних администрации
района

Г.В. Скакалина